Đến thời điểm kết thúc hợp đồng (ngày 8/11/2021), dự án còn vướng mắc hơn 300m chưa giải phóng mặt bằng, dẫn đến việc thi công còn dở dang, ngắt quãng. Trên tuyến đường tồn tại nhiều đoạn mới thi công được một nửa làn đường, nham nhở, chấp và sử dụng phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; phần đầu hoàn thành các hạng mục trước tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 để nhân dân đi lại thuận lợi, an toàn. Đến nay, vướng mắc lớn nhất của dự án là đất ở của hai hộ thuộc thôn Tuy Lai (xã Minh Khai), giáp cầu Trạm Chay, do

chưa đồng thuận với các phương án đền bù giải phóng mặt bằng cũng như hỗ trợ di chuyển nhà xưởng, máy móc.